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بعد از اقدام کم سابقه آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در 
کردن ماده 99 منشور ملل متحد برای برقراری آتش بس  فعال 
کید  کام ماند، گوترش دیروز تا فوری در غزه که با وتوی آمریکا نا
کرد از اصرار به آتش بس انسانی در غزه دست نخواهد کشید. این 
که در تاریخ سازمان ملل متحد فقط 9بار توسط دبیران  ماده 
کل وقت این سازمان مورد استفاده قرار گرفته به دبیرکل اجازه 
می دهد در مواردی که احساس می کند امنیت و صلح جهان در 

خطر است، اعضای شورای امنیت را به جلسه ای فوری دعوت 
کند و از آنها بخواهد اقدامی اضطراری در این زمینه انجام دهند.

سخنرانی  قطر  پایتخت  ــه،  دوح در  کنفرانسی  در  که  گوترش 
کرد »جنگ غزه اعتبار و  می کرد در اظهاراتی کم سابقه اذعان 
مشروعیت شورای امنیت سازمان ملل را تضعیف کرده است. 
گوترش در ادامــه سخنرانی خود افــزود: من از شــورای امنیت 
خواستم برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی فشار بیاورد و 

درخواستم را برای اعلام آتش بس بشردوستانه تکرار کردم.
وی گفت: متأسفانه، شورای امنیت نتوانست این کار را انجام 
دهد، اما این باعث نمی شود این کار کمتر شود. گوترش همچنین 
کید کرد: من تسلیم نمی شوم.  آمریکا بامداد شنبه قطعنامه  تا
شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای برقراری آتش بس فوری 
در غزه وتو کرد. 13عضو شورا به این قطعنامه رأی موافق دادند. 

انگلیس به آن رأی ممتنع داد و آمریکا آن را وتو کرد.

 سایه جنگ غزه 
بر مشروعیت شورای 
امنیت

خبر

 اوکراین در تنگنای کمبود 
نیرو و تجهیزات

فرسایشی شــدن جنگ اوکــرایــن، روز به روز بیشتر عــوارض 
خود را نشان می دهد و دولت کی یف را با مشکلات فراوانی در 
داخل و خارج روبه رو می کند. از یک سو بسیاری از دولت های 
کشورهای شان از  اروپایی  تحت تاثیر مخالفت افکار عمومی 
اجــرای تعهدات تسلیحاتی و اقتصادی خــود در حمایت از 
دولت زلنسکی سر باز زده اند و از سوی دیگر گزارش ها نشان 
می دهد مردم اوکراین از جنگ خسته شده اند و دیگر مانند 

ماه های اول از دولت شان حمایت نمی کنند. 
 ، حدود 21 ماه از جنگ اوکراین می گذرد و به گزارش یورونیوز
رفته  جبهه ها  بــه  داوطلبانه  کــه  اوکراینی هایی  از  بسیاری 
کــنــون یــا بــه شــدت خسته اند، یــا مــجــروح شــده انــد   بــودنــد، ا
یا جان باخته اند. بر اساس این گزارش، مردان دیگر انگیزه ای 
کنون  که ا کسانی  بــرای شرکت در جنگ ندارند و بسیاری از 
باید جایگزین آنها شوند، ترجیح می دهند چنین کاری نکنند.

همین مسأله باعث شده دولت اوکراین و نیروهای مسلح این 
که از ثبت نام  کشور طرحی را برای فراخواندن هــزاران مردی 
کــرده انــد، به اجــرا بگذارند.   بــرای شرکت در جنگ اجتناب 
ــر نــیــســتــنــد به  ــاضـ بـــر اســـــاس ایــــن طـــــرح، کــســانــی کـــه حـ
 جبهه های نبرد با نیروهای روسیه بروند، با مجازات زندان 

مواجه خواهند شد.

کاهش90درصدیکمکهایخارجی

کمک های خارجی از اوکراین، مشکل بــزرگ دیگری  کاهش 
است که زلنسکی با آن روبه رو شده است. چند روز قبل بود که 
کنگره آمریکا جلوی بسته کمکی 60 میلیارد دلاری به اوکراین 
را گرفت و این در حالی است که واشنگتن از فوریه 2022 یعنی 
کنون حــدود 113 میلیارد دلار به  آغــاز جنگ، تا همزمان با 

کی یف کمک کرده است.
کــرد،  اعـــلام  پنجشنبه  روز  آلــمــان  کیل  تحقیقاتی  موسسه 
کمک  های کشورهای غربی به اوکراین، تحت تاثیر اختلافات 
سیاسی در اروپا و آمریکا، به شدت کاهش یافته و به پایین ترین 
سطح خــود از زمــان آغــاز تهاجم روسیه در فوریه ســال 2022 
رسیده است. این موسسه در ادامه توضیح داد، کمک ها به 
کتبر 2023 تقریبا 90 درصد نسبت به  گوست تا ا کی یف بین آ

مدت مشابه در سال 2022 کاهش یافته است.
بر اساس داده های موسسه کیل، تعهدات جدید انجام شده 
کتبر به 2/11 میلیارد یورو می رسد  گوست تا پایان ا از آغاز ماه آ
که در مقایسه با مدت مشابه در سال 2022 حدود ۸۷ درصد 

کاهش داشته است.
ــروع جــنــگ، مــتــحــدان اوکـــرایـــن و ســازمــان هــای  ــان شـ از زمـ
بین المللی بــزرگ مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی 
که در مجموع نزدیک به 255 میلیارد  پول، متعهد شده  اند 

یورو به این کشور کمک کنند.
این تعهدات شامل 141 میلیارد یورو کمک مالی، نزدیک به 
16 میلیارد یورو کمک بشردوستانه و 9۸ میلیارد یورو کمک 

نظامی است.
کشورهای غربی همچنین متعهد شده بودند 1۸2 میلیارد یورو 
کنون  از این کمک ها را به صورت کوتاه مدت انجام دهند که تا
بخشی از آن  تحویل داده شده و بقیه نیز ظرف کمتر از یک 

سال به این کشور تحویل داده خواهدشد.

هشدارکییفبهغرب

باعث  خارجی  کمک های  کاهش  کنار  در  داخلی  مشکلات 
شده این روزها مقامات اوکراینی، صراحتا به متحدان خود 
هشدار دهند ادامه این روند برای کی یف قابل تحمل نیست 

و نمی تواند به جنگ ادامه دهد. 
اولنا زلنسکا، همسر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در گفت وگو با بی بی سی از آمریکایی ها خواست از ارسال کمک 

نظامی برای کی یف دست نکشند و خسته نشوند!
همسر زلنسکی در این گفت وگو بیان کرد: ما واقعا به کمک نیاز 
داریم. به زبان ساده، نباید از این شرایط خسته و مستاصل 
به  بــا سفر  اوکــرایــن همچنین  رئیس جمهور  شــویــم. همسر 
انگلیس نسبت به نتایج خسته شدن غرب از کمک به اوکراین 
گر غرب از حمایت مالی برای  هشدار داد. اولنا زلنسکا، گفت ا
مقابله با نیرو های روسیه عقب نشینی کند، کشورش با خطری 
العربی،  القدس  گــزارش  براساس  خواهدشد.  مواجه  مرگبار 
زلنسکا در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی انگلیس، در زمانی 
قرار  فشار  تحت  را  آمریکا  در  جمهوریخواهان  کشور  ایــن  که 
گر  می دهد تا با ارسال کمک به اوکراین موافقت کنند، گفت ا
جهان از ارائه کمک ها به کی یف خسته شود، مردم کشورش 
خواهند مرد. در همین حال روزنامه انگلیسی ایندیپندنت 
در گزارشی نوشت که زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به زودی 
مجبور خواهدشد بــرای جلوگیری از تلفات بیشتر در میان 
ک این کشور را برای دستیابی  نظامیان اوکراینی، بخشی از خا
به صلح با روسیه، بدهد. این روزنامه انگلیسی اضافه کرد: »در 
صورتی که اوکراین این اقدام را انجام دهد به معنای شکست 

اوکراین، آمریکا و اروپا خواهدبود.«

ذرهبین

اما این نظرسنجی، کاملا مهندسی شده است! در تعیین پارامترها و 
مؤلفه هایی که در نظرسنجی رویترز مورد پرسش قرار گرفته، اساسا 
جنگ غزه و تاثیر عمیق آن بر کاهش محبوبیت رئیس جمهور آمریکا 
)به صورت عامدانه( مورد توجه قرار نگرفته است. استراتژیست های 
باور  ایــن  بر  آمریکا جملگی  و تحلیلگران مسائل داخلی  انتخاباتی 
هستند که از زمان وقوع جنگ غزه، به واسطه حمایت مطلق بایدن 
از نسل کشی علیه فلسطینیان، جوامع مسلمان و اقلیت های نژادی 
از وی  را  از رای دهــنــدگــان مستقل حمایت قبلی خــود  و بسیاری 
، الگوی رای دهی این جوامع هدف و مهم،  برداشته اند. به عبارت بهتر
دیگر مانند سال 2020 میلادی نخواهد بود. در تمامی نظرسنجی هایی 
که پس از جنگ غزه به صورت ایالتی و عمومی صورت گرفته، کاهش 

محسوس محبوبیت بایدن قابل مشاهده است. 

هزینههاینسلکشی

در ایالاتی مانند پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین که به ایالات غرب  
میانه در آمریکا معروف هستند و نقش مهمی در پیروزی یا شکست 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده ایفا می کنند، وی طی 
حدود دو ماه اخیر نظرسنجی ها را به ترامپ باخته است. مهم ترین 
دلیل این شکست، خشم مسلمانان و اقلیت های نژادی این ایالات 
از بایدن و دموکرات ها بابت حمایت از جنایات رژیم اشغالگر قدس 
در نــوار غــزه اســت. از ســوی دیگر، مطابق نظرسنجی های عمومی 
کثر جوانان آمریکایی مخالف ماهیت و جنایات رژیم  صورت گرفته، ا
کاخ سفید در زمین تل آویو را  اشغالگر قدس بــوده و بــازی مستقیم 
، بایدن هزینه بسیار سنگینی  غیرقابل تحمل می دانند. به عبارت بهتر

بابت حمایت از نسل کشی در غزه پرداخت کرده و خواهد کرد. 
ــفــه هــای تــعــیــیــن کــنــنــده و اســـاســـی در تفسیر  امـــا جـــای ایـــن مــؤل

آنها  کــارویــژه  اساسا  که  موسساتی  دیگر  و  رویــتــرز  نظرسنجی های 
نظرسازی به سود لابی های پنهان قدرت در غرب است، خالی است. 
یکی از اصلی ترین ماموریت هایی که جریانات قدرت بر عهده رویترز 
گذاشته اند،  و دیــگــر رســانــه هــای ساخته و پــرداخــتــه دســت خــود 
تمرکززدایی از جایگاه ویژه جنگ غزه در نظرسنجی های انتخاباتی، 
عمومی و ایالتی اســت. بااین حال سانسور این واقعیت و هدایت 
ــداف خــاص  ــ ــه ســـود اه نــظــرســنــجــی هــای انــتــخــابــات ســـال 2024 ب
واقــعــیــات جـــاری توسط  از درک  مــانــع  و تعیین شده دشــمــنــان، 

افکارعمومی نخواهد شد. 

بازیدوسرباختبرایکاخسفید

ــار یـــادداشـــتـــی بـــه قــلــم ســرکــنــســول ســابــق  ــش ــت اخـــیـــرا هـــاآرتـــص بـــا ان
رژیم صهیونیستی در نیویورک، نوشت که دولت آمریکا دریافته نتانیاهو 
در حال استفاده از جنگ برای اهداف شخصی است و می خواهد همه 

کامی های خود را به گردن بایدن بیندازد. نا
»نتانیاهو به دنبال ایجاد بحران با دولت آمریکا برای رهایی از بحران های 
خود اســت. صبر رئیس جمهور آمریکا رو به اتمام اســت.« این را آلون 
در  رژیم صهیونیستی  پیشین  سرکنسول  و  سیاسی  مفسر  پینکاس، 

نیویورک می گوید.

وی در یادداشتی که در روزنامه هاآرتص منتشر شد، نوشت اطرافیان 
کــه چگونه نخست وزیر  بــایــدن شــاهــدنــد  آمــریــکــا جــو  رئیس جمهور 
رژیم صهیونیستی تلاش دارد تا سرنوشت خود را با سرنوشت »اسرائیل« 
گره بزند و چگونه با استفاده از دولت آمریکا برای خلاصی از شر بحران های 
کند. وی نوشت: »صبر رئیس جمهور  خود یک بحران عمومی ایجاد 
آمریکا رو به اتمام است« و ایالات متحده بر این باور است که این جنگ 
قطعا به یک تغییر استراتژیک منجر خواهد شد، لذا به دنبال متقاعد 
کردن »اسرائیل« به این امر است که دو ماه دیگر جنگ در جنوب غزه 
معادله را تغییر نخواهد داد و کنترل بر حماس در نوار غزه با ابزارهای 

سیاسی و نه نظامی میسر می شود.
پینکاس تصریح کرد: »سطح اعتماد واشنگتن به نتانیاهو صفر است زیرا 
او دیگر اعتباری ندارد و به عنوان متحدی که بتوان به آن اعتماد کرد، تلقی 
نمی شود. از نظر بایدن، نتانیاهو، اسرائیل را از دنیای ارزش های مشترکی 

که اساس روابط ویژه با ایالات متحده است، خارج کرده و می کند.«

شکستهمزمانبایدنونتانیاهو

 ، سرکنسول پیشین رژیم صهیونیستی در نیویورک افزود که درحال حاضر
این موضع در دولت آمریکا متبلور شده که نتانیاهو، مردی در مضیقه 
سیاسی است که به دنبال رویارویی با بایدن است تا این چنین القا کند 
که این رئیس جمهور آمریکاست که وی را از پیروزی قاطع و تغییردهنده 
واقعیت موجود بازمی دارد. نتانیاهو پیشتر، مسئولیت شکست سنگین 
گردن  به  را  طوفان الاقصی  غافلگیرانه  عملیات  در  رژیم صهیونیستی 
دستگاه های اطلاعاتی این رژیم انداخته بود و حاضر به پذیرش این 
کتبر را  امر نشده و در پاسخ به این سؤال که چقدر مسئولیت شکست ۷ ا
می پذیرد، گفته بود: »چند بار گفته ام، پس از جنگ به همه این سؤال ها 

پاسخ خواهم داد!«

بارها ایــن از صهیونیستهاکهپیش
ــنــانرا ــب طــعــمشــکــســتازحــــــــزبا...ل
چــشــیــدهانــددرکشاکشجنگغـــزهو
جنایتعلیهمردممظلومفلسطینبهشدتنگران
هستندکهدرگیریهایفعلیدرشمالسرزمینهای
اشغالیمیاناینرژیموحزبا...لبنانبهیکدرگیری
کاملبینجامد؛درگــیــریایکهروزهــایتاریکتریرا

برایاسرائیلتصویرخواهدکرد.
بــر همین اســاس اســت کــه هــر چند روز یــک بــار شاهد 
تهدیدات لفظی از سوی سران رژیم صهیونیستی علیه 
مقامات حــزب ا... لبنان هستیم و به اعتقاد تحلیلگران 
و  هــراس  نشان دهنده  هر چیز  از  بیش  تهدیدها  ایــن 
که مقامات صهیونیست از بــاز شدن  نگرانی ای اســت 
جبهه جدید در شمال دارند و احتمال ورود گسترده تر این 
گروه مقاومت به جنگ، به کابوس نظامیان صهیونیست 
تبدیل شده است. خط و نشان جدید بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی بــرای حــزب ا... لبنان را 
می توان در همین چارچوب ارزیابی کرد. نتانیاهو در اوج 
وحشیگری و قتل عام مردم فلسطین، تهدید کرد که در 
، بیروت و جنوب لبنان به  صورت وقوع جنگ تمام عیار
غزه و خان یونس تبدیل می شود. نخست وزیر اسرائیل 
روز پنجشنبه 16 آذرمــاه )۷ دسامبر( به حــزب ا... لبنان 
گر این گروه شبه نظامی تصمیم به آغاز یک  هشدار داد ا
»جنگ همه جانبه« علیه اسرائیل بگیرد، این کشور در 
کنش، بیروت و جنوب لبنان را همچون نوار غزه مورد  وا
که در جریان  بمباران قــرار می دهد.  بنیامین نتانیاهو 
بازدید از مقر فرماندهی شمالی ارتش این کشور صحبت 

گر حزب ا... تصمیم بگیرد که یک جنگ  می کرد، گفت: »ا
تمام عیار را آغاز کند، آن گاه عملا با دستان خودش بیروت 
و جنوب لبنان را که چندان دور از اینجا نیستند، به غزه 
گــزارش منابع  و خان یونس تبدیل خواهد کــرد.« طبق 
اسرائیلی، یوآو گالانت، وزیر دفاع این کشور نیز نتانیاهو را 
در جریان این بازدید همراهی کرد. نخست وزیر اسرائیل 
کشورش، بازگرداندن امنیت در مرز  که اراده  کرد  کید  تا

شمالی اسرائیل با لبنان است.

رجزخوانیهایپرسابقه

رجزخوانی بی حاصل نتانیاهو در حالی مطرح شده که 
در جنگ های گذشته با حــزب ا... لبنان به ویژه جنگ 
33روزه، طعم تلخ شکست را چشیده است. نکته قابل 

توجه این که جنگ های گذشته میان اسرائیل و حزب ا... 
در شرایطی بود که تمرکز این رژیم بر جنگ با حزب ا... بود 
اما شکست خورد و بر همین اساس تحلیلگران معتقدند 
گر در شرایط فعلی که صهیونیست ها تمرکز و توان خود  ا
را بر جنگ غزه قرار داده انــد، درگیری تمام عیاری میان 
رژیم صهیونیستی و حزب ا... رخ دهد، شکست سنگینی 
در انتظار نتانیاهو و ارتش رژیم صهیونیستی خواهد بود. 
که میان  سخنان اخیر نتانیاهو پس از آن مطرح شد 
رژیم صهیونیستی و حزب ا... لبنان بار دیگر آتش رد وبدل 
شد. بنا بر اعــلام ارتــش اسرائیل، چند موشک از لبنان 
کز  به سمت اسرائیل پرتاب شده است که در پاسخ، مرا

پرتاب این موشک ها هدف قرار گرفته اند.
گــزارش داده انـــد، در جریان  که منابع اسرائیلی  آن گونه 

ایــن درگیری ها میان اسرائیل و حـــزب ا... لبنان در روز 
کت رسید و  پنجشنبه، یک صهیونیست 60ساله به هلا

دو سرباز اسرائیلی نیز زخمی شدند.

گوشهایازتوانمندیهاینظامیحزبا...

هراس صهیونیست ها از حزب ا... لبنان بی دلیل نیست 
که می دانند وقتی در مقابل مقاومت حماس در  چــرا 
فلسطین نتوانسته اند به هیچ موفقیتی برسند قطعا 
بسیار  توانمندی هایش  که  لبنان  ــزب ا...  حـ مقابل  در 
بیشتر از حماس اســت شکست سنگین تری خواهند 
خـــورد. از جمله توانمندی های حـــزب ا... مــی تــوان به 
نیروی انسانی این گروه مقاومت اشاره کرد. در سال 2021 
کرد  ــزب ا... لبنان اعــلام  سید حسن نصر ا...، دبیر کل ح
که شمار نظامیان آموزش دیده این گروه به 100 هزار نفر 
می رسد. همچنین حــزب ا... در درگیری جاری از سلاح 
و مهمات جدیدی استفاده کرد که از آن جمله می توان 
کــرد. همچنین  به پهپاد و موشک های »برکان« اشــاره 
کوتاهی از رزمایش و تمرین های »نیروهای  فیلم های 
رضوان« شامل شبیه سازی حمله به منطقه اشغال شده 
الجلیل در شمال اراضی اشغالی و تصرف آنها منتشر کرد.

کوتاه برد با توان  موشک برکان از موشک های سنگین 
حمل کلاهک سنگین است. این موشک خسارت های 
زیاد و تخریبی با قطر 150 متر به بار می آورد. می توان مواد 
منفجره ای با وزن های مختلف بین 60 تا 500 کیلوگرم را 

روی آن سوار کرد.
طبق جدیدترین برآوردهای رژیم صهیونیستی، حزب ا... 
حدود 150 تا 200 هزار موشک هدایت شونده و دیگر انواع 

موشک در اختیار دارد. براساس برآوردهای این رژیم، 
حزب ا... صدها موشک نقطه زن با قدرت تخریب بسیار 

بالا دارد که برد آن به عمق فلسطینی اشغالی می رسد.

گزارش

بررسی دلایل رجز خوانی های پرتکرار اسرائیل علیه حزب ا... 

هراس از جنگ بزرگ با حزب ا...

آوار غزه بر آرای بایدن
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تاثیراتمنفیجنگغزهبرجایگاهبایدندرافکارعمومیآمریکاهمچنانادامهداردوروندنزولیمحبوبیتاوسرعتبیشتریبهخود
گروهبینالملل

محمدمهرعلی

گرفتهاســت.درچنینشرایطیبرخیموسسههاتــاشدارنــدباانجامنظرسنجیهایهدفمندوسانسوربرخیمؤلفهها،شرایط
زــایپسوسکهطیسهروزانجامشده،نشانمیدهدکه۴۰درصدازپاسخدهندگان وارونــهایازعرصهسیاسیآمریکاترسیمکنند.نظرسنجیرویتر
عملکردجوبایدنبهعنوانرئیسجمهورراتاییدکردندکهنسبتبه3۹درصــددرماهنوامبرافزایشناچیزیداشــت.ایننظرسنجیحــدود3درصد
حاشیهخطاثبتکرد.مطابقتفاسیرصورتگرفتهازایننظرسنجی،آمریکاییهااقتصاد،جرموجنایتومهاجرترابزرگترینمشکاتپیشرویکشورشان
میدانند؛همانمسائلیکهترامپوسایرجمهوریخواهاندربارهآنهاازبایدنانتقادکردهاند.۱۹درصدازپاسخدهندگانبهنظرسنجی،اقتصادرابهعنوان
زنتیجهگرفتهاستکهبایدنباید زیابیکردند،درحالیکه۱۱درصدبهمهاجرتو۱۰درصدبهجرموجنایتاشارهداشتند.متعاقبا،رویتر موضوعاصلیار

نسبتبهموضوعاتاقتصادیومهاجرتیتوجهبیشتریداشتهباشدتابتواندباردیگرسبدرایخودرادرمیانرایدهندگانمستقلفربهسازد.

جنگ غزه، پاشنه آشیل بایدن
رأیدادندر آمریکاییبه ازمؤسسهسیاستدرمدرسهکندیهـــارواردنشانمیدهدتمایلجوانان یکنظرسنجیجدید
انتخاباتسال۲۰۲۴بسیارکمترازهمینبازهزمانیقبلازانتخابات۲۰۲۰استوبایدنبازندهاصلیاینماجراخواهدبود.این
گــزارشحاکیازآناستکهجوبایدن،رئیسجمهورآمریکا،نتوانستهحمایتجواناناینکشورراآنطــورکهبــرایپیروزیدر
انتخاباتلازماستبهدستآورد.درنظرسنجیمؤسسهسیاستمدرسهکندیهارواردکهاز۲3اکتبرتا۶نوامبرانجامشد،فقط
۴۹درصدجوانان۱۸تا۲۹سالهدرهمهطیفهایسیاسیگفتندکهقطعاقصددارندسالآیندهرأیدهند.اینآمارکاهشقابل
توجهینسبتبهپاییز۲۰۱۹داردکه۵۷درصدجوانانگفتهبودندقطعابرایرأیدادنبرنامهریزیکردهاند.اینکاهشدرمیان
جمهوریخواهان)کهاز۶۶درصدبه۵۶درصدکاهشیافته(بسیاربیشترازدموکراتها)کهاز۶۸درصدبه۶۶درصدکاهش
یافتهاند(آشکاراست.امابیشترجوانان۱۸تا۲۹سالهمستقلهستندوتعهدآنهابهقطعاراأیدادناز۴۱درصدبه3۱درصد
کاهشیافتهاست.اینبهاحتمالزیادبهدموکراتهاآسیبمیرساند،چراکهجوانانمستقلتمایلبیشتریبهدموکراتها
دارند.اینروندبهویژهدرمیانگروههایاقلیتنژادیکهبهدموکراتهانزدیکترهستند،مشهودتربود:تمایلسیاهپوستان
جوانآمریکاییبرایرأیدادناز۵۰درصدبه3۸درصــدازسال۲۰۱۹تا۲۰۲3کاهشیافتهواحتمالمشارکتقطعیجوانان

اسپانیاییتبارآمریکاییدراینبازهزمانیاز۵۶درصدبه۴۰درصدرسیدهاست.

برش

   30 هزار موشک دوربرد
در کمین تل آویو

با وجود این رجزخوانی ها، نگرانی صهیونیست ها 
ــیـــری بـــا حــــــزب ا... مــوضــوعــی نــیــســت که  از درگـ
قــابــل پــنــهــان کـــردن بــاشــد و حــتــی رســانــه هــای 
صهیونیستی نیز بــارهــا بــه هـــراس ایــن رژیـــم از 
حزب ا... اعتراف کردند و بنابر آخرین گزارش ها از 
جنگ غزه، مقامات اسرائیلی نسبت به این که در 
تیررس ۳۰ هزار موشک دوربــرد حــزب ا... هستند 
نوشتند:  زمینه  ایــن  در  عبری  منابع  کند.  بیمنا
ــزب ا...،  ــ حـ ــه  ب پیشگیرانه  حمله  ــا  ب نــمــی تــوان 
اقدامی غافلگیر کننده انجام داد، زیرا این جنبش 
گاه است و  به خوبی از احتمال حمله اسرائیل آ
قطعا تمام اقدامات لازم را بــرای خنثی کردن آن 

انجام می دهد.
براساس گزارش ها، حزب ا... در حال حاضر دارای 
ده هـــا هـــزار مــوشــک و حــداقــل ۳۰ هـــزار موشک 
که به راحتی تا منطقه  دوربـــرد و نقطه زن اســت 
گوش دان و جنوب آن )در سرزمین های اشغالی( 
را زیر تیر رس خود دارد و مجهز به کلاهک هایی به 

وزن نیم تن یا بیشتر است.
که  ــد  ــردن ک اعـــتـــراف  ــه هــای صهیونیستی  رســان
اســرائــیــل طــی ۷۵ ســـال گــذشــتــه هــرگــز بــا چنین 
تهدیدی مــواجــه نــبــوده و تــوانــایــی واقــعــی بــرای 

مقابله با آن را ندارد.

برش


